

Gliwice, 03.11.2021 r.

nr sprawy: DO/DZ--381-1-44/21

**DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH**

dot.: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 12.10.2021 r. pod numerem 2021/S 198-515825, którego przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy odczynników do oznaczania mutacji w genach BRCA 1/2 metodą sekwencjonowania nowej generacji, sukcesywne dostawy podłoży mikrobiologicznych oraz probówek typu Falcon dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie, Państwowego Instytutu Badawczego, Oddziału w Gliwicach.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

ZAPYTANIE NR 2

Zadanie nr 3

Pytanie nr 3

Pytanie 1 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../21 §4 ust. 2

Czy Zamawiający dopuści termin dostawy odczynników do 28 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zamówienia? Mimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę termin realizacji zamówienia może ulec wydłużeniu w stosunku do wymaganego w SWZ z uwagi na brak dostępności odczynników w magazynie Producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 4

Pytanie 2 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../21 §5 ust. 2

W przypadku oferowanych przez nas odczynników Producent gwarantuje, że okres ich ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SWZ Zamawiający może zamawiać odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 5

Pytanie 3 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../21 §5 ust. 5

Prosimy o zmianę zapisu z: „W okresie gwarancyjnym Zamawiający uprawniony jest do skorzystania ze swoich uprawnień w odniesieniu do dostarczonego asortymentu, w którym zostaną stwierdzone wady. W tej sytuacji Wykonawca zapewni Zamawiającemu bezpłatny odbiór wadliwego asortymentu i jego wymianę na nowy, wolny od wad na własny koszt i ryzyko.” na: „W okresie gwarancyjnym Zamawiający uprawniony jest do skorzystania ze swoich uprawnień w odniesieniu do dostarczonego asortymentu, w którym zostaną stwierdzone wady. W tej sytuacji

Wykonawca zapewni Zamawiającemu wymianę wadliwego asortymentu na nowy, wolny od wad na własny koszt i ryzyko.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 6

Pytanie 4 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../21 §5 ust. 7, 8 i 9

Czy Zamawiający dopuści termin dostarczenia brakującej części zamówionego asortymentu oraz wymiany uszkodzonego/wadliwego lub z za krótkim terminem ważności asortymentu wynoszący 14 dni kalendarzowych od daty powiadomienia przez Zamawiającego? W przypadku oferowanych przez nas odczynników czas obsługi reklamacji podyktowany jest procedurami obowiązującymi u Producenta oraz uwarunkowaniami logistycznymi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 7

Pytanie 5 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../21

Czy w związku z tym, iż dostawy będą odbywać się sukcesywnie przez okres 12 miesięcy, Zamawiający mógłby zawrzeć w umowie następujący zapis: „Ceny promocyjne, specjalne, rabaty itp. będą miały zastosowanie w odniesieniu do zamawianych odczynników i materiałów laboratoryjnych, o ile będą one korzystniejsze niż ceny zaoferowane w ofercie Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 8

Pytanie 6 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../21 §6 ust. 1

Prosimy o ograniczenie wysokości kar umownych do:

- 1) 0,2% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie dostawy zamawianego asortymentu
- 2) 0,2% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie dostawy brakującego asortymentu
- 3) 0,2% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie dostawy asortymentu wolnego od wad
- 4) 0,2% wynagrodzenia brutto dostawy objętej reklamacją, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie wymiany asortymentu na asortyment z wymaganym terminem ważności

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

ZAPYTANIE NR 3

Zadanie nr 4

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 4.2, §2, ustęp 4 – zadanie 4.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca, na każde żądanie Zamawiającego dostarczy aktualne karty charakterystyki asortymentu w języku polskim zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego użytkownika. Następnie, przy każdorazowej aktualizacji tychże dokumentów Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nowych kart charakterystyki”

Zwracamy się z prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca, na każde żądanie Zamawiającego dostarczy aktualne karty charakterystyki asortymentu w języku polskim zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego użytkownika lub udostępni na stronie internetowej producenta

Prosimy wydłużenie terminu wymiany z 3 i 5 dni roboczych w ramach reklamacji na „do 21 dni”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji.

Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Producent odczynników wymienionych w zadaniu 4 gwarantuje czas dostawy w terminie do 21 dni

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 4.2, §6, ustęp 1 – zadanie 4.

Zamawiający zapisał:

„Strony przyjmują odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w formie kar umownych, naliczanych w następujący sposób:

- 1) w przypadku zwłoki w terminie dostawy zamawianego asortymentu w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 2 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 2) w przypadku zwłoki w terminie dostawy brakującego asortymentu w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 7 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 3) w przypadku zwłoki w terminie dostawy asortymentu wolnego od wad w miejsce uszkodzonego lub wadliwego w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 8 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 4) w przypadku zwłoki w terminie wymiany asortymentu na asortyment z wymaganym terminem ważności, w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 9 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto dostawy objętej reklamacją, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 5) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy albo w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % ceny brutto, określonej w § 3 ust. 1 umowy.”

Wnosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał:

„Strony przyjmują odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w formie kar umownych, naliczanych w następujący sposób:

- 1) w przypadku zwłoki w terminie dostawy zamawianego asortymentu w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 2 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 2) w przypadku zwłoki w terminie dostawy brakującego asortymentu w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 7 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 3) w przypadku zwłoki w terminie dostawy asortymentu wolnego od wad w miejsce uszkodzonego lub wadliwego w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 8 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 4) w przypadku zwłoki w terminie wymiany asortymentu na asortyment z wymaganym terminem ważności, w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 9 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto dostawy objętej reklamacją, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 5) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy albo w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, określonej w § 3 ust. 1 umowy.”

Zmianę wysokości kary w ustępie 5 motywujemy tym, że Zamawiający gwarantuje realizację umowy na poziomie 0%.

Dlatego też ustalenie kary na poziomie 10% wartości umowy jest dalece niestosowne.

24 h / 7 dni w tygodniu. Następnie, przy każdorazowej aktualizacji tychże dokumentów Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nowych kart charakterystyki”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 10

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 4.2, §3, ustęp 6 – zadanie 4.

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni w odniesieniu do zadania 4.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 4.2, §4, ustęp 2 – zadanie 4.

Wnosimy o wydłużenie terminu dostaw częściowych z 5 dni kalendarzowych do 21 dni kalendarzowych

Prośbę swoją motywujemy tym, iż asortyment wyspecyfikowany w zadaniu 4 jest produkowany i magazynowany poza granicami kraju. Producent deklaruje termin dostawy do 21 dni. Nie jesteśmy w stanie spełnić tego warunku

Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 12

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 4.2, §4, ustęp 5 – zadanie 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą pocztową lub drogą emailową?

Dostawy są realizowane z naszego magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju. Proces logistyczny nie przewiduje dołączanie faktur do dostaw – do dostawy jest dołączona wyłącznie specyfikacja dostawy. Faktury sąne są drogą pocztową przez lokalne biura producenta właściwe siedzibie Zamawiającego lub drogą e-mailową w dniu dokonania wysyłki. Nie jesteśmy w stanie spełnić tak opisanego warunku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 13

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 4.2, §5, ustęp 2 – zadanie 4.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu co najmniej 12 miesięcznej gwarancji jakości na dostarczony asortyment. Okres gwarancji liczony jest od dnia odbioru asortymentu przez Zamawiającego, zgodnie z § 4 ust. 8 umowy.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał w odniesieniu do zadania 4:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu co najmniej:

- pozycja 1 i 2 – minimum 6 miesięcznej

na pozostałe produkty 12 miesięcznej gwarancji jakości. Okres gwarancji liczony jest od dnia odbioru asortymentu przez Zamawiającego, zgodnie z § 4 ust. 8 umowy.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż produkty które wymienił Zamawiający posiadają krótszy niż zakłada Zamawiający termin minimalnej gwarancji. Nie jesteśmy w stanie spełnić opisanego warunku gwarancji minimalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 4.2, §5, ustęp 7, 8 i 9 – zadanie 4.

Natomiast zmiany w odniesieniu do ustępów od 1 do 4 motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego.

Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie zamieszcza nowy wzór umowy stanowiący załącznik nr 4.2 do niniejszego pisma

Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie.

Z-CA DYREKTORA
ds. Finansów i Zarządzania


mgr Anna Kotula

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia


mgr Urszula Wojcieszek